АДМИНИСТРАЦИЯ
СЯСЬСТРОЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  Волховского муниципального района
                                        Ленинградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 марта 2023 г.                                                                                        № 380

Сясьстрой

О внесении изменений в постановление администрации Сясьстройского
городского поселения от 29 декабря 2022 г. № 1066

«Об утверждении годовых нормативов обеспечения основными видами
печного топлива на нужды отопления жилых домов, не имеющих
центрального отопления и (или) газоснабжения, на территории

муниципального образования «Сясьстройское городское поселение»
Волховского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  ст.  154  Жилищного  Кодекса  Российской  Федерации,
Постановлением Правительства Ленинградской области от 13 марта 2018 г.
№78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки
отдельным категориям граждан и признании утратившими силу отдельных
постановлений  Правительства  Ленинградской  области»  (с  изменениями  и
дополнениями),  для  определения  полного  объема  денежной  компенсации
отдельным  категориям  граждан,  проживающих  в  домах,  не  имеющих
центрального отопления

п о с т а н о в л я ю :

1.  Внести  следующие  изменения  в  постановление  администрации
Сясьстройского  городского  поселения  от  29.12.2022  г.  №  1066  «Об
утверждении годовых нормативов обеспечения основными видами печного
топлива  на  нужды  отопления  жилых  домов,  не  имеющих  центрального
отопления  и  (или)  газоснабжения,  на  территории  муниципального
образования  «Сясьстройское  городское  поселение»  Волховского
муниципального района Ленинградской области»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить годовые нормативы обеспечения  печным топливом  на

нужды отопления жилых домов в размере:
1.1. Дровами:

-  для  одиноко  проживающих  граждан  -  8,25  куб.  м.  на  одного
человека;

- для семей, состоящих из двух человек, - 5,25 куб. м. в расчете на
одного человека;

-  для  семей,  состоящих  из  трех  и  более  человек,  -  4,50  куб.  м.  в
расчете на одного человека.

1.2. Углем:
- для одиноко проживающих граждан – 3,6 тонны на одного человека;
-  для  семей,  состоящих  из  двух  человек  -  2,3  тонны в  расчете  на

одного человека;
- для семей, состоящих из трех и более человек - 2,0 тонны в расчете

на одного человека».
2. Начальнику  отдела  жилищно-коммунального  хозяйства

администрации  Сясьстройского  городского  поселения  направить  данное
постановление  в  ЛОГКУ  «Центр  социальной  защиты  населения»  филиал  в
Волховском районе.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сясьский рабочий» и
разместить на официальном сайте администрации Сясьстройского городского
поселения в сети «Интернет» - http://www  .администрация-сясьстрой.рф  .

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования в средствах массовой информации.

5.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  Сясьстройского  городского  поселения  по
жилищно-коммунальному хозяйству.

И.о. главы администрации                                                              Ю.Н. Григорьева

Д.А. Поляшов
8(81363)523-77

	2. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Сясьстройского городского поселения направить данное постановление в ЛОГКУ «Центр социальной защиты населения» филиал в Волховском районе.